
Immer die perfekte Bühne

für Gastgeber und Gäste.



ALLGEMEINE INFORMATIONEN

RAUM

Cocktail Tafel lang Tafel rund

Festsaal 350 Personen 274 Personen 220 Personen

Galerie 150 Personen 72 Personen -

Kleiner Saal 150 Personen 100 Personen 70 Personen

Oberes Seezimmer 50 Personen 36 Personen -

Restaurant 80 Personen 60 Personen -

RAUMMIETE/ EXKLUSIVE RESTAURANT RESERVATION

Die Miete für die Banketträumlichkeiten wird durch die Stiftung Theater Casino Zug verrechnet.

Für eine exklusive Restaurant Reservation setzten wir folgenden Mindestumsatz voraus:

April - September CHF 8'000.00

Oktober - März CHF 6'000.00

RESERVATIONEN/ BESICHTIGUNGEN

Prisca Elsener und Mirjam Loretz freuen sich auf Ihre Kontaktaufnahme.

Vereinbaren Sie Ihren Besichtigungstermin von Montag bis Freitag zwischen 9.00 und 17.00 Uhr.

Prisca Elsener Mirjam Loretz

Stiftung Theater Casino Zug Restaurant Theater Casino Zug

Leitung Raumvermietung Bankettverantwortliche Gastronomie

anfrage@theatercasino.ch anfrage@theatercasino.ch

+41 41 729 05 50 +41 41 729 10 40

Eine Geburtstagsfeier, ein geschäftliches Treffen, ein Publikumsanlass. Wo Menschen 

zusammenfinden, sorgen Catering und Inszenierung für Stimmung.

Im Theater Casino Zug wird gefeiert, getanzt und geschlemmt.

Zahlreiche Varianten und Möglichkeiten stehen Ihnen zur Verfügung.

KULTURCATERING AG . Restaurant Theater Casino Zug

T+41 41 729 10 40 . restaurant@theatercasino.ch Seite 2

mailto:anfrage@theatercasino.ch
mailto:anfrage@theatercasino.ch


ALLGEMEINE INFORMATIONEN

IHR WEG INS THEATER CASINO ZUG

Mit dem Bus Haltestelle «Theater Casino» (Buslinien 3, 5 und 11)

Mit dem Zug Haltestelle «Zug Casino»

Mit dem Auto Routenplanung mit Google Maps

Parkhäuser Parkhaus Altstadt Casino, Zugerbergstrasse, 6300 Zug

Parkhaus Frauensteinmatt, Frauensteinmatt, 6300 Zug

PERSONENANZAHL

PROBEESSEN

VERLÄNGERUNG

Für eine Verlängerung (in den Banketträumlichkeiten ab 24.00 Uhr / im Restaurant ab 23.00 Uhr) 

wird ein Pauschalbetrag von 300.00 pro angebrochene Stunde durch das Team der Gastronomie dem Veranstalter verrechnet.

ZAPFENGELD

Für eine Eigenlieferung von Weinen verlangen wir: Für eine Eigenlieferung von Spirituosen verlangen wir:

CHF 35.00/ 75cl Flasche CHF 35.00/ 70cl Flasche

CHF 70.00/ 150cl Flasche

ADMINISTRATIONS AUFWAND

Für den administrativen Aufwand und die Beratungen verrechnen wir folgende Pauschalen:

Anlass bis 50 Personen offeriert

Anlass 50 - 100 Personen CHF 100.00

Anlass 100 - 150 Personen CHF 150.00

Anlass ab 150 Personen CHF 200.00

Eine Änderung der Teilnehmerzahl für das Essen muss spätestens 7 Tage vor dem Anlass, wenn möglich schriftlich, übermittelt werden. Eine 

nachträgliche Unterschreitung dieser Anzahl kann nicht berücksichtigt werden, d.h. es wird die ursprüngliche Personenzahl in Rechnung gestellt. 

Übersteigt die effektive Gästeanzahl die gemeldete Anzahl, behalten wir uns das Recht vor zusätzliche Speisen anzubieten und diese nach Aufwand 

zu verrechnen.

Geniessen Sie bereits vor Ihrem geplanten Anlass einen festlichen Abend bei uns. Melden Sie sich 10 Tage vor dem gewünschten Tasting Termin 

mit der Menuauswahl bei uns und wir bereiten alles für Sie vor. Die Konsumationen vom Tasting werden Ihnen mit dem Anlass in Rechnung 

gestellt.

KULTURCATERING AG . Restaurant Theater Casino Zug

T+41 41 729 10 40 . restaurant@theatercasino.ch Seite 3



APÉRO

APÉRO Einheit Preis

FINGERFOOD DELIKATESSEN (Ab 10 Personen)

Parmesanwürfel Person 2.00

Gepickeltes Gemüse mit Sauerrahm Person 2.00

Gemischte Oliven Person 2.00

Grissini mit Rohschinken Person 2.50

Mini Chäschüechli Person 3.00

Mini Gipfeli mit Fleischfüllung Person 3.00

Tomaten Bruschetta mit Basilikum Person 3.00

Mini Pita gefüllt mit mediterranem Gemüse Person 3.00

Dim Sum mit vegetarischer Füllung, Poulet oder Rind mit Sambal Currysauce Person 4.00

Baba Ghanoush mit Naan Brot Person 4.00

Quinoa Curry Ball mit Mango-Chili Chutney Person 4.00

Spinatwrap mit Lachs, Hüttenkäse und Rucola Person 4.00

Meerrettich Panna Cotta mit Saiblingstatar Person 5.00

S Tarte fine mit Blaubeeren und Ziegenkäse auf Blätterteig gebacken Person 4.50

Weissweinsuppe mit Croûtons Person 4.00

Linsen-Kartoffelsalat mit geräucherter Pouletbrust Person 5.00

Mini Pita gefüllt mit Poulet, Salat und Cherrytomaten Person 4.00

Swiss Lachs im Panko Kräutermantel mit Wakamepesto Person 5.00

Rind-Hackfleischbällchen mit rassiger Barbecuesauce Person 4.00

Mini Bun mit Pulled Pork und pikanter Sauce Person 5.00

S Geräuchertes Heilbuttmousse auf Honigbrotchip und Gurkenrelish Person 5.00

Mini Brioche mit Rindhackfleisch, Trüffel-Mayonnaise und Eschalotten Person 5.50

S = Saisonal erhältliche Gerichte

WEINVORSCHLÄGE

Schaumwein

Spumante Brut Millesimato, Bottega, Venezien

Glera 75cl 42.00

oder

Deutz brut Classic Cuvée GAMMA, Champagne Deutz, Champagne

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier 75cl 83.00

Weisswein

Chiemer Gold, Gutsbetrieb Sunnehof, Immensee

Riesling-Sylvaner 75cl 48.00

oder

Il Selese Soave, I Stefanini, Venetien

Garganega, 2018 75cl 49.00

oder

José Pariente Sauvignon Blanc, Bodegas Josè Pariente, Rueda

Sauvignon Blanc, 2016 75cl 52.00

oder

Sancerre La Poussie AC, Baron de Ladoucette, Loire

Sauvignon Blanc, 2018 75cl 68.00

Rotwein

Roncaia Riserva, Vinattieri Ticinesi, Tessin

Merlot, 2016 75cl 59.00

oder

PROPE Montepulciano d' Abruzzo DOC, Velenosi Vini, Abruzzen

Montepulciano, 2016 75cl 49.00

oder

Carmelo Rodero Crianza, Bodegas Rodero, Ribera del Duero

Cabernet Sauvignon, Tempranillo, 2016 75cl 74.00

oder

Châteauneuf du Pape, Domaine Durieu, Rhonetal

Counoise, Cinsault, Grenache, Mouvèdre, Syrah, 2016 75cl 75.00

KULTURCATERING AG . Restaurant Theater Casino Zug

T+41 41 729 10 40 . restaurant@theatercasino.ch Seite 4



IMPRESSIONEN

KULTURCATERING AG . Restaurant Theater Casino Zug

T+41 41 729 10 40 . restaurant@theatercasino.ch Seite 5


